

Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej

Szanowni Państwo,

zapraszamy do współpracy z naszą instytucją. Multimedialna wystawa stała w Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej w Oświęcimiu została otwarta ponad dwa lata temu. Naszym głównym celem jest zachowanie pamięci o mieszkańcach, którzy z narażeniem życia nieśli pomoc więźniom KL Auschwitz-Birkenau.

Ze względu na bliskość Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau warto rozważyć wcześniej wizytę u nas. Dzięki temu zwiedzający otrzymają dużą porcję wiedzy o historii Oświęcimia, o bohaterskich mieszkańcach oraz o tym, jak wyglądało codzienne życie poza obozem w trakcie niemieckiej okupacji.

Wystawa stała znajdująca się na trzech poziomach ma charakter multimedialny. Dominuje w niej wielość świadków historii. Historia ziemi oświęcimskiej i ludzi z nią związanych jest pokazana w atrakcyjny sposób. Przykładem tego jest znajdujący się na parterze ekran sferyczny o średnicy ponad 4,5 metra. Zwiedzający mogą na nim zobaczyć zmieniające się piękno ziemi oświęcimskiej w poszczególnych porach roku. Innym nowoczesnym rozwiązaniem jest ekran parowy, na którym są wyświetlane zdjęcia ludzi zamieszkujących Oświęcim i okolice na przełomie XIX i XX wieku.

Zapraszamy również do skorzystania z naszej oferty edukacyjnej. Oferujemy warsztaty oraz lekcje muzealne dla przedszkoli, uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych, których celem jest poznanie ciekawej historii powiatu oświęcimskiego oraz wyjątkowej sytuacji mieszkańców ziemi oświęcimskiej podczas II wojny światowej. Proponowane przez nasze muzeum zajęcia są zawsze dostosowane do potrzeb danej grupy. Jesteśmy również otwarci na współpracę i sugestie ze strony nauczycieli/terapeutów/opiekunów.

Poniżej prezentujemy wybraną część naszej oferty.

- **Jak „Biskopt” został superbohaterem?** Warsztat dla przedszkoli oraz uczniów klas I-III szkoły podstawowej. Uczestnicy poznają historię Pana Bronisława, syna Pani Heleny Stupki, która zasłynęła z pomocy niesionej więźniom KL Auschwitz. W trakcie zajęć wykonują papierowego misia nawiązującego do opowieści małego Bronka z czasów II wojny światowej.
- **„Każdy ma coś, co może dać innym” – o sztuce pomagania.** Warsztat dla przedszkoli oraz uczniów klas I-III szkoły podstawowej. Podczas zajęć dzieci słuchają bajki o tym, że warto pomagać innym. Rozmawiamy o sile niesienia pomocy drugiemu człowiekowi i wykonujemy pracę plastyczną.
- **Tajna poczta – jak zakodować wiadomość?** Warsztat dla klas I-III oraz IV-VIII szkoły podstawowej. Uczestnicy dowiadują się, czym jest szyfrowanie, kryptologia. Poznają krótką historię powstania znanych szyfrów i spróbują swoich sił w odszyfrowaniu wyrazów, następnie sami spróbują zaszyfrować wiadomość.
- **Cena pomocy.** Warsztat dla klas VII-VIII szkoły podstawowej oraz szkoły ponadpodstawowej. Uczestnicy zajęć przyjrzą się losom więźniów KL Auschwitz-Birkenau. Poznają sylwetki ludzi z terenu ziemi oświęcimskiej, którzy z narażeniem życia nieśli pomoc więźniom obozu. Zajęciom będą towarzyszyć relacje świadków historii.

- **Codzienna rzeczywistość II wojny światowej na okupowanych terenach ziemi oświęcimskiej.** Warsztat dla klas VII-VIII szkoły podstawowej oraz szkoły ponadpodstawowej. Uczestnicy warsztatów poznają, jak wyglądało życie mieszkańców ziemi oświęcimskiej podczas niemieckiej okupacji. Zajęciom towarzyszyć będzie praca z tekstem i dokumentami archiwalnymi.

W naszej ofercie jest także projekcja filmu „Kurierka” (dla grup powyżej 15 osób), po wcześniejszym zgłoszeniu i ustaleniu terminu. „Kurierka” przedstawia niezwykłą historię Władysławy Krystyny Rzepeckiej z d. Harat, która jako 17-letnia dziewczyna, w tajnej misji przewiozła do Warszawy dokumenty wykradzione przez więźniów obozu Auschwitz. Obraz w reżyserii Marka Luzara został zrealizowany w konwencji opowieści głównej bohaterki w połączeniu z najnowszymi technikami animacyjnymi.

Oferta dla szkół ponadpodstawowych.

Dostępne są również warsztaty bazujące na powyższym filmie:

- Tajemnicza kurierka „Wanda”. Uczestnicy warsztatu poznają historię Władysławy Rzepeckiej z d. Harat, łączniczki AK z Libiążą.
- Brawurowa ucieczka z KL Auschwitz w dniu 29 grudnia 1942 roku. Podczas warsztatu uczestnicy poznają historię brawurowej ucieczki czterech więźniów z KL Auschwitz możliwej dzięki pomocy ruchu oporu.

Zapraszamy również do skorzystania z dostępnych w ofercie lekcji muzealnych.

Całość oferty edukacyjnej dostępna pod linkiem:

<https://edukacja.muzeumpamieci.pl/warsztaty-muzealne/>

Strona www:

www.muzeumpamieci.pl

Film o wystawie stałej:

<https://youtu.be/oQPUHst00TU?si=eH1i8i-kd3P4O-Da>

Informacje o cenach biletów i ulgach:

<https://www.muzeumpamieci.pl/cennik/>

Chętnie odpowiemy na szczegółowe pytania. Zapraszamy do kontaktu:

biuro@muzeumpamieci.pl, +48 33 447 40 84.